

ESCOLA: DALVA DE SOUZA DAS NEVES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Tomada de Preço **Nº:** 01/2019
Data da abertura: 05 de Agosto de 2019 **Hora:** às 09:00

Objeto: Aquisição de material Pedagógico, Limpeza,Higiene,Esportivo e Permanente, para atender as necessidades da escola.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				FEITOSA E FEITOSA		J.V. FONTINELE-ME		N.F.NASCIMENTO-ME		J.S.CORDEIRO		AMAZÔNIA EIRELI-ME			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A-4, caixa com dez resmas x 500 folhas	CX	5	198,00	990,00	197,45	987,25	205,00	1.025,00	187,00	935,00	169,40	847,00		
2	Fita dupla face 12mm x 30m	RL	10	4,60	46,00	4,55	45,50	6,10	61,00	3,32	33,20	3,49	34,90		
3	Papel madeira	FLS	100	0,85	85,00	0,82	82,00	0,90	90,00	0,65	65,00	0,62	62,00		
4	Cartolinas cor:bra(20),amar.(20),rosa(20), azul(20),verde(20)	FLS	100	0,70	70,00	0,75	75,00	0,78	78,00	0,54	54,00	0,56	56,00		
5	Papel com pauta com 40 folhas	PCT	2	3,60	7,20	3,90	7,80	4,15	8,30	4,00	8,00	3,90	7,80		
6	Fita adesiva transparente medindo 40mm x 45m	Unid.	10	3,15	31,50	2,98	29,80	3,25	32,50	2,80	28,00	2,24	22,40		
7	Fita adesiva cores variadas 12mmx10m	Unid.	10	1,00	10,00	1,15	11,50	1,20	12,00	0,60	6,00	0,48	4,80		
8	Marca texto com 12 unidades na cor:verde(4), azul(2), rosa(2)	Unid.	8	1,50	12,00	1,78	14,24	1,90	15,20	0,92	7,36	1,48	11,84		
9	Pistola grande para cola quente	Unid.	1	16,75	16,75	17,90	17,90	19,25	19,25	14,60	14,60	18,40	18,40		
10	Bastão grosso para cola quente	Unid.	50	1,15	57,50	1,10	55,00	1,20	60,00	0,68	34,00	0,92	46,00		
11	TNT cor: Bran(20),Verm.(20),Verde(20),Rosa(20),Azul(20)	MTS	100	0,90	90,00	0,95	95,00	1,00	100,00	1,00	100,00	1,39	139,00		
12	EVA cor:Ver(30),Amar(30),Verm(30),Azul(30),Ros(30),Pret.(30)	FLS	180	2,00	360,00	1,98	356,40	2,15	387,00	1,21	217,80	0,99	178,20		
13	Papel cartão cor:Verm.(20),Ver(20),Amar(20),Azul(20),Ros(20)	FLS	100	1,38	138,00	1,45	145,00	1,50	150,00	0,86	86,00	0,88	88,00		
14	Cola branca cx com 12 unidades de 90g	CX	3	16,40	49,20	17,25	51,75	18,80	56,40	18,00	54,00	12,99	38,97		
15	Cola Gliter caixa com 12 unidades de 23g	CX	2	28,00	56,00	25,70	51,40	30,00	60,00	20,00	40,00	6,90	13,80		
16	Tinta para impressora EPSON-L220 com70 ml 664 cor preta	Unid.	7	70,00	490,00	75,00	525,00	80,00	560,00	14,00	98,00	13,90	97,30		
17	Tinta para pincel de quadro branco na cor azul cx com 6 unids.	CX	3	39,00	117,00	41,35	124,05	45,00	135,00	18,00	54,00	14,90	44,70		
18	Tinta para pincel de quadro branco na cor preto cx c/ 6 unids.	CX	3	39,00	117,00	41,35	124,05	45,00	135,00	18,00	54,00	14,90	44,70		
19	Pincel marcador azul p/ quadro branco cx com 6 unidades	CX	2	16,00	32,00	18,00	36,00	19,00	38,00	18,00	36,00	7,90	15,80		
20	Pincel marcador preto p/ quadro branco cx com 6 unidades	CX	2	16,00	32,00	18,00	36,00	19,00	38,00	18,00	36,00	7,90	15,80		
				2807,15		2870,64		3060,65		1960,96		1787,41		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				FEITOSA E FEITOSA		J.V. FONTINELE-ME		N.F.NASCIMENTO-ME		J.S.CORDEIRO		AMAZÔNIA EIRELI-ME			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Lapis de cor grande com 12 unidades	CX	4	4,50	18,00	4,68	18,72	5,12	20,48	2,81	11,24	3,10	12,40		
22	Esponja de aço pacote com 14 x 8 unidades	PCT	5	23,65	118,25	27,85	139,25	26,55	132,75			18,90	94,50		
23	Sabão em barra cx contendo 50x200g	CX	1	46,00	46,00	48,20	48,20	52,33	52,33	60,00	60,00	42,90	42,90		
24	Sabão em pó caixa com 24x500g	CX	2	89,17	178,34	91,30	182,60	92,35	184,70	69,00	138,00	68,90	137,80		
25	Saco para lixo 100lts, fardo com 25 x 10 unidades	FD	2	56,72	113,44	59,65	119,30	61,22	122,44	51,00	102,00	43,90	87,80		
26	Pano de chão de algodão flanelado grande 78x88	Unid.	12	7,20	86,40	6,80	81,60	8,11	97,32	18,00	216,00	8,99	107,88		
27	Água sanitária cx com 12 unidades de 1000ml	CX	2	22,90	45,80	22,45	44,90	23,98	47,96	23,00	46,00	20,99	41,98		
28	Limpa alumínio com 24 x 500ml	CX	1	49,72	49,72	51,17	51,17	52,28	52,28			59,90	59,90		
29	Desinfetante pinho caixa com 12x750ml	CX	2	24,40	48,80	51,19	102,38	56,00	112,00			19,90	39,80		
30	Detergente lava louça cx com 24 x 500ml	CX	2	52,17	104,34	56,70	113,40	57,81	115,62	34,00	68,00	29,99	59,98		
31	Vassoura de piaçava com cabo	Unid	6	6,90	41,40	7,00	42,00	7,50	45,00	8,20	49,20	6,58	39,48		
32	Rodo com base de 70cm de borracha com cabo	Unid.	6	8,70	52,20	9,15	54,90	8,50	51,00			14,90	89,40		
33	Papel higienico folha simples 30m x 10 cm fardo c/ 64 rolos	FD	2	58,65	117,30	62,18	124,36	63,36	126,72	51,00	102,00	36,90	73,80		
34	Benjamim com três saídas de 3 pinos	Unid	3	6,80	20,40	7,80	23,40	8,10	24,30			18,70	56,10		
35	Bola de basquete de 76 cm	Unid	1	96,00	96,00	98,00	98,00	115,00	115,00	60,00	60,00	90,00	90,00		
36	Bola de futsal de 64 cm	Unid	1	146,00	146,00	165,00	165,00	185,00	185,00	110,00	110,00	85,00	85,00		
37	Bola de Handebol unisex resistente	Unid	1	129,00	129,00	139,00	139,00	148,70	148,70	120,00	120,00	90,00	90,00		
38	Refletor LED 200w holofote branco frio Bivolt prova d'água	Unid	3	187,50	562,50	185,00	555,00	208,00	624,00			118,00	354,00		
39	Torneira de cozinha de parede cromada bico movei	Unid	2	115,00	230,00	135,00	270,00	165,00	330,00			38,90	77,80		
40	Balança digital 180 kg eletrônica LCD em vidro temperado	Unid	1	97,50	97,50	120,00	120,00	135,00	135,00			138,00	138,00		
41															
42															
43															
44															
Total Página				2.301,39		2.493,18		2.722,60		1.082,44		1.778,52		0,00	
Total Geral				5.108,54		5.363,82		5.783,25		3.043,40		3.565,93		0,00	